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29. november 2024 
 

1. Nyhedsbrev - FGU Vestegnen i 2025 
 

 

 

Kære alle, 

Dette er første nyhedsbrev ud af flere, hvor der fortælles om planerne for FGU Vestegnen i 2025. 

I det her nyhedsbrev kan du læse om bestyrelsens beslutning om bygninger og den fremadrettede  

proces med udbudsstrukturen (hold og værksteder), køkken-konceptet, og frokostordningen. 

Vi håber, at du vil læse med. 

Hilsen, 

Hanne & Jim 
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Ny bygningsstrategi 
En ny bygningsstrategi for FGU Vestegnen i 2025 er blevet vedtaget på bestyrelsesmødet den 20. 

november 2024. 

Forhistorien er, at der blev indstillet til ny bygningsstrategi på bestyrelsesmødet i august 2024, 

hvor der var lagt op til at erstatte skolen i Brøndby med en ny skole hos NEXT i Ishøj. Beslutningen 

blev udskudt til november 2024 og sidenhen er der sket meget, som ændrer ved bygningsstrate-

gien. Regeringen er kommet med et udspil til en uddannelsesreform, der forventes at have ind-

virkning på FGU Vestegnen. F.eks. vil en eventuel nedlæggelse af 10. klasse føre til et potentielt 

større optag på FGU Vestegnen. Herudover har Brøndby Kommune tilbudt at renovere skolen i 

Brøndby. Derfor er der et behov for at fremtidssikre FGU Vestegnen og der blev derfor fremlagt tre 

bygningsscenarier for bestyrelsen den 20. november 2024. De tre scenarier er fremlagt på bag-

grund af forskellige analyser, herunder en analyse af vores elevers transportvaner og behov. 

Scenarie 3 blev vedtaget ved bestyrelsesmødet den 20. november 2024.  

 

Scenarie 3 
Historien bag 

Scenarie 3 blev fremlagt for at fremtidssikre FGU Vestegnen og samtidigt udnytte muligheden for 

at etablere et samarbejde med NEXT. Vi vil bl.a. have mulighed for at sende elever, der er interes-

serede i det, videre på en ungdomsuddannelse i samme bygning. Udover de tværfaglige samar-

bejdsmuligheder, har vi mulighed for at sætte vores eget præg på bygningen. NEXT har tilkende-

givet, at vi har mulighed for at indrette rummene efter vores hold og værksteders behov. 

 

Matrikler 

Vi fastholder de eksisterende bygninger og derudover tilføjer vi matriklen på NEXT i Ishøj, der her-

efter vil udgøre vores matrikel i Ishøj i et fortsat samarbejde med Bredekærgård. Det betyder, at 

vi fra 1. august 2025 vil have 4 afdelinger/skoler i henholdsvis Brøndby, Hvidovre, Albertslund og 

Ishøj.  

 

Reduktion i kvm. i Albertslund  

Der reduceres dog i antallet af kvadratmeter i Albertslund, da der dels er for mange kvadratmeter 

ift. behovet og da administrationen flytter til NEXT i starten af 2025. 
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Nyt køkken-koncept 

Med ønsket om bredere og mere fleksible udbud, mere tværfagligt samarbejde og større værk-

stedsmiljøer, er der brug for en nytænkning af FGU Vestegnens køkken-koncept. 

Det ønskes at vores elever får et øget læringsperspektiv i køkkenet. Holdet ”Mad, ernæring og 

bæredygtighed” fra Brøndby, som har arbejdet i Sundhedshuset i Albertslund efter vandskaden i 

Brøndby, har skullet levere frokost til både elever og lærere i Albertslund og Brøndby. Det er et 

ønske at lette produktionspresset fra elever og lærere, så de i langt højere grad kan fokusere på 

læring om råvarer, madlavning og teknikker uden frokosten som bagkant som hidtil. 

 

Grunden til at vi ikke forlænger lejemålet på Sundhedshuset, er at Albertslund har besluttet, at 

der skal flytte et ældrecenter ind. Der er samtidig ingen muligheder for at køre cafédrift og der er 

ingen undervisningslokaler i huset. 

 

Grundet ovennævnte forudsætninger, er der på bestyrelsesmødet den 20. november 2024 taget 

den beslutning at nedlægge køkken-værkstedet i Brøndby (Sundhedshuset i Albertslund). Da ma-

triklen i Hvidovre er indrettet med et produktionskøkken, er det blevet besluttet at det er dette 

køkken-værksted der skal køre videre. 

 

Der arbejdes på forskellige løsninger med at få leveret frokost til de fire matrikler fra 1. januar 

2025. 

 

De fremadrettede processer 
Processen fremadrettet – Sydskolen, Albertslund 

Lejemålet på Sydskolen i Albertslund er oprindeligt tænkt til 200 elever, og med administratio-

nens flytning til NEXT i Ishøj i starten af 2025 er der behov for at reducere i lejemålets størrelse. 

Der arbejdes på et bud på en sådan reduktion og tidsplanen herfor i løbet af de kommende uger, 

så den kan fremlægges til drøftelse på et matrikel-møde. 

 

Albertslund Kommune har besluttet, at Sydskolen skal anvendes til folkeskole fra august 2031. 

Vores nuværende lejemål på Sydskolen udløber i juli 2026 og der vil derfor i løbet af 2025 skulle 

indgås aftale med Albertslund Kommune om en ny lejeaftale fra 2026 og så længe det er muligt 

frem mod renovering og ibrugtagning til folkeskole. 
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Processen fremadrettet – Sundhedshuset i Albertslund 

Med det nye køkken-koncept vil vi fra august 2025 alene have et køkken i Hvidovre. Det vil i løbet 

af de kommende uger blive afklaret, hvordan køkkenet i Sundhedshuset afvikles og hvad det be-

tyder for elever og medarbejdere. 

 

Processen fremadrettet – Brøndby 

Brøndby kommune har tilkendegivet, at de vil renovere efter vores ønsker på matriklen i Brøndby. 

Dermed kan vi være med til at sætte vores præg på bygningen og i højere grad indrette efter vores 

hold og værksteders behov. Der bliver nedsat en styregruppe mellem Brøndby Kommune og FGU 

Vestegnen omkring renoveringen af matriklen. Vi vil i den forbindelse løbende have en dialog med 

jer på matriklen om, hvorvidt det er muligt at blive på matriklen imens renoveringen foregår, eller 

om der skal findes en alternativ løsning. 

 

Processen fremadrettet - Hvidovre 

Med henblik på at skabe tidssvarende fysiske rammer i afdelingen i Hvidovre, Filmbyen 10-12, er 

det besluttet at udskifte vinduer, ovenlys og døre i de to bygninger. Dette skal sikre, at bygningerne 

fremstår mere moderne og har et fornuftigt indeklima, der både sikrer mulighed for at regulere 

temperatur efter årstiden og i det hele taget forbedrer indeklimaet. Renoveringen forventes udført 

i løbet af sommeren 2025. 

Der igangsættes i starten af 2025 en proces sammen med Hvidovre Kommune omkring udvikling af 

det nye køkken-koncept samt indretning af Bataillionen. Alle medarbejdere omkring køkkenet vil 

blive en del af dette arbejde. 

Processen fremadrettet – NEXT i Ishøj 

Der forventes indgået leje- og samarbejdsaftale med NEXT for den nye matrikel i Ishøj i løbet af 

januar 2025. Vi arbejder lige nu på at afklare, hvordan vi får IT til at fungere og hvor lang tid det 

tager. Vi er desuden i gang med at arrangere mulighed for besøg på skolen på Vejlebrovej 65 for 

alle, der ønsker det. Vi forventer at kunne melde mere ud om besøg i løbet af de kommende uger. 

 

Processen fremadrettet – Bredekærgård i Ishøj 

Vi har en aftale med Ishøj Kommune om placering af vores dyrehold på Bredekærgård. Aftalen er 

foreløbigt frem til sommeren 2025, da vi har aftalt at evaluere ordningen i februar/marts 2025. På 

baggrund af denne evaluering tages der stilling til, hvordan ordningen på Bredekærgård skal være 

fra 1. august 2025. Ishøj Kommune og vi er meget glade for ordningen og vi arbejder for at dyre-

holdet fra 1. august 2025 kan fortsætte på Bredekærgård og samtidigt være en del af den nye ma-

trikel på NEXT i Ishøj. 



 

5 | 6 

 

 

 

Processen fremadrettet – Administrationen 

Det afklares i løbet af december 2025, hvornår administrationen kan flytte til NEXT. Vi håber, at 

det kan lade sig gøre i løbet af januar/februar 2025. 

 

Processen fremadrettet – udbudsstruktur (hold og værksteder) 

Med tilføjelsen af matriklen på NEXT i Ishøj vil vi fra 1. august 2025 have 4 afdelinger/skoler. Det 

betyder, at vi har behov for at omtænke vores udbud af hold og værksteder. Det er endnu ikke 

fastlagt, hvilke hold og værksteder, der skal ligge på hvilke matrikler. Udgangspunktet er, at vores 

eksisterende hold/værksteder fungerer rigtig godt og derfor skal fastholdes. Vi ønsker imidlertid 

at se på mulighederne for at udvikle både indhold og tværgående samarbejde mellem hold/værk-

steder. Dette inviteres alle til at komme med input til og vi arbejder på i nærmeste fremtid at ud-

sende en plan for dette, der naturligvis vil stå på den allerede afholdte strategidag med mange 

spændende input til vores udbud. 

Billeder fra strategidagen tidligere i år. 
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Frokostordning 
Ekstern frokost leverandør 

Det lovpligtige frokostmåltid til alle elever skal som følge af det nye køkken-koncept leveres af 

ekstern leverandør fra 1. august 2025. Indtil da fortsætter madproduktionen hos os selv, dog er 

der i øjeblikket en forsøgsordning med ekstern leverandør i Albertslund og Brøndby. Denne ord-

ning fortsætter indtil jul i år, hvorefter vi går tilbage til den sædvanlige model. Grundet afviklingen 

af køkkenet i Sundhedshuset i Albertslund vil det i nærmeste fremtid blive afklaret, hvordan vi 

sikrer produktion og levering af mad til matriklerne og hvordan. Der udsendes nærmere info om 

dette til alle snarest muligt. 

Betaling til frokost 

Det er nu blevet endeligt afklaret, at det gratis frokostmåltid alene er for vores elever. Alle ansatte 

skal derfor betale for frokost fra 1. januar 2025. Ordningen er naturligvis frivillig og vil fra 1. januar 

2025 frem til sommerferien koste 300 kr. pr. måned for frokost alle dage. Dette svarer til 15 kr. pr. 

frokostmåltid. Vi sender nærmere info ud i løbet af de kommende uger og man skal – for at være 

med i ordningen – binde sig for hele perioden fra 1/1 – 30/6. Morgenmaden til eleverne fortsætter, 

men er ikke for ansatte. Kaffe og mødeforplejning vil fortsat være gratis. 


